
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-188

PUBLIÉ LE 28 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2023-09-20-00003 - Arrêté n°PH 58/2023  du 20/09/2023 portant autorisation
de transfert d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie du Cèdre 16220
MONTBRON  (3 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2023-09-20-00002 - Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant
modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale exploité par la SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de
Paulmy à BAYONNE (64100) (6 pages) Page 7

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2023-09-06-00003 - Arrêté du 06/09/2023 portant actualisation de la
composition de la section psychiatrie du comité consultatif d'allocation des
ressources de Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 14

DREAL Nouvelle Aquitaine /
R75-2023-09-28-00001 - decision subdelegation signature anah 28 09 2023  16
27 (2 pages) Page 18

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante
R75-2023-09-28-00003 - Arrêté du 28 septembre 2023

relatif à l'augmentation du
titre alcoométrique volumique naturel 

pour l’élaboration de certains vins AOP des
départements de Vienne et Deux-Sèvres de la récolte 2023 (4 pages) Page 21
R75-2023-09-28-00002 - Arrêté du 28 septembre 2023

relatif à l'augmentation du
titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains 

vins sans
indication géographique des Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et
Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023 (6 pages) Page 26

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2023-09-27-00002 - Arrêté du 27 septembre 2023 portant délégation de
signature en matière d'administration générale à Mme Valérie
PERNOT-BURCKEL (2 pages) Page 33

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-09-20-00003

Arrêté n°PH 58/2023  du 20/09/2023 portant
autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie du Cèdre 16220 MONTBRON 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00003 - Arrêté n°PH 58/2023  du 20/09/2023 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie du Cèdre 16220 MONTBRON 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00003 - Arrêté n°PH 58/2023  du 20/09/2023 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie du Cèdre 16220 MONTBRON 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00003 - Arrêté n°PH 58/2023  du 20/09/2023 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie du Cèdre 16220 MONTBRON 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00003 - Arrêté n°PH 58/2023  du 20/09/2023 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie du Cèdre 16220 MONTBRON 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-09-20-00002

Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant
modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale exploité par la
SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de

Paulmy à BAYONNE (64100)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00002 - Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de Paulmy à BAYONNE
(64100)

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00002 - Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de Paulmy à BAYONNE
(64100)

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00002 - Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de Paulmy à BAYONNE
(64100)

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00002 - Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de Paulmy à BAYONNE
(64100)

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00002 - Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de Paulmy à BAYONNE
(64100)

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00002 - Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de Paulmy à BAYONNE
(64100)

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-20-00002 - Arrêté n° LBM 13 du 20 septembre 2023 portant modification de l'autorisation de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "INOVIE AX BIO" 31 avenue des allées de Paulmy à BAYONNE
(64100)

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-09-06-00003

Arrêté du 06/09/2023 portant actualisation de la
composition de la section psychiatrie du comité

consultatif d'allocation des ressources de
Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-06-00003 - Arrêté du 06/09/2023 portant actualisation de la composition de la section psychiatrie du
comité consultatif d'allocation des ressources de Nouvelle-Aquitaine 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-06-00003 - Arrêté du 06/09/2023 portant actualisation de la composition de la section psychiatrie du
comité consultatif d'allocation des ressources de Nouvelle-Aquitaine 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-06-00003 - Arrêté du 06/09/2023 portant actualisation de la composition de la section psychiatrie du
comité consultatif d'allocation des ressources de Nouvelle-Aquitaine 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-06-00003 - Arrêté du 06/09/2023 portant actualisation de la composition de la section psychiatrie du
comité consultatif d'allocation des ressources de Nouvelle-Aquitaine 17



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2023-09-28-00001

decision subdelegation signature anah 28 09 2023 
16 27

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-09-28-00001 - decision subdelegation signature anah 28 09 2023  16 27 18



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE

Décision
du directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement par intérim

de la région Nouvelle-Aquitaine, délégué régional adjoint de l’Agence nationale de l’habitat (Anah)

Le directeur  régional  de l’environnement,  de l’aménagement  et  du logement  par  intérim  de la
région Nouvelle-Aquitaine, délégué régional adjoint de l’Anah

Vu le code de la construction et de l’habitation, et notamment son article R. 321-11 ; 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs  des préfets,  à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Etienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ; 
Vu l’arrêté ministériel du 5 juillet 2023 nommant M. David GOUTX, directeur régional adjoint de
l’environnement, de l’aménagement et du logement, chargé des fonctions de directeur délégué, de
la région Nouvelle-Aquitaine ; 
Vu l’arrêté ministériel du 17 août 2023 portant attribution de fonctions par intérim du directeur
régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine au
profit de M. David GOUTX ; 
Vu la décision préfectorale du 31 août 2023 de nomination du délégué régional adjoint de l’Anah lui
permettant de déléguer sa signature aux personnes placées sous son autorité ;
 

DÉCIDE :

Article 1 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. David GOUTX, la délégation qui lui a été
consentie sera exercée par les agents ci-après mentionnés :

- Mme Isabelle LASMOLES, directrice régionale adjointe ;
- Mme Valérie PEREIRA MARTINEAU, cheffe du service aménagement, habitat, paysage et
littoral ;
- Mme Jennifer LIEGEOIS-GACHELIN, adjointe à la cheffe du service aménagement, habitat,
paysage et littoral ;
- Mme Bénédicte CHAUTARD, cheffe du département habitat ;
- M. Jérôme LESUEUR, adjoint à la cheffe du département habitat ;
- Mme Elise CHARPENTIER, cheffe du pôle « Parc privé et politiques de l’habitat ». 

1/2

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-09-28-00001 - decision subdelegation signature anah 28 09 2023  16 27 19



Article  2 :  La  subdélégation  prévue  à  l’article  1  est  consentie  aux  fins  de  signer  tout  acte  et
document administratif relatif :

o aux  avis  favorables  concernant  les  avenants  annuels  des  délégations  de
compétence ;

o aux avis concernant les opérations programmées (conventions ou avenants) sur
l’ensemble du territoire ;

o à la programmation annuelle révisée en cours d’année ;
o aux dérogations qui relèvent du niveau régional pour les travaux d’humanisation

des structures d’hébergement :dérogations aux cahiers des charges à respecter
par les structures, dérogations à certaines règles de financement (annexe III § 2
et 4 de l’instruction n°2009-03 relative aux modalités d’instruction des dossiers
d’amélioration ou d’humanisation des structures d’hébergement).

à l’exception de la fixation du cadre budgétaire pluriannuel de conclusion ou de renouvellement
des  délégations  de  compétences  ou  d’opérations  programmées  et  l’établissement  du  rapport
annuel d’activité.

Article 3 : La présente décision est exécutoire au lendemain de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-Aquitaine.

Poitiers, le 28 septembre 2023

Le directeur régional de l’environnement,
de l’aménagement et du logement par

intérim de la région
Nouvelle-Aquitaine

David GOUTX

2/2

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-09-28-00001 - decision subdelegation signature anah 28 09 2023  16 27 20



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-09-28-00003

Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOP des

départements de Vienne et Deux-Sèvres de la récolte
2023

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00003 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOP des départements de Vienne et Deux-Sèvres de la récolte 2023

21



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00003 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOP des départements de Vienne et Deux-Sèvres de la récolte 2023

22



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00003 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOP des départements de Vienne et Deux-Sèvres de la récolte 2023

23



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00003 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOP des départements de Vienne et Deux-Sèvres de la récolte 2023

24



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00003 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel 
pour l’élaboration de certains vins AOP des départements de Vienne et Deux-Sèvres de la récolte 2023

25



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-09-28-00002

Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l’élaboration de certains 
vins sans indication géographique des

Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et
Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00002 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains 
vins sans indication géographique des Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023

26



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00002 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains 
vins sans indication géographique des Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023

27



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00002 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains 
vins sans indication géographique des Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023

28



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00002 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains 
vins sans indication géographique des Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023

29



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00002 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains 
vins sans indication géographique des Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023

30



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00002 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains 
vins sans indication géographique des Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023

31



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-28-00002 - Arrêté du 28 septembre 2023
relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de certains 
vins sans indication géographique des Pyrénées-Atlantiques, Landes, Corrèze et Lot-Et-Garonne issus de la récolte 2023

32



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-09-27-00002

Arrêté du 27 septembre 2023 portant délégation de
signature en matière d'administration générale à

Mme Valérie PERNOT-BURCKEL

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-27-00002 - Arrêté du 27 septembre 2023 portant délégation de signature en matière
d'administration générale à Mme Valérie PERNOT-BURCKEL 33



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-27-00002 - Arrêté du 27 septembre 2023 portant délégation de signature en matière
d'administration générale à Mme Valérie PERNOT-BURCKEL 34



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-09-27-00002 - Arrêté du 27 septembre 2023 portant délégation de signature en matière
d'administration générale à Mme Valérie PERNOT-BURCKEL 35


